АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «30» апреля 2025 г. № 461
г. КОТЛАС

О подготовке к отопительному периоду 2025/2026 годов учреждений,
подведомственных Управлению по социальным вопросам

администрации городского округа «Котлас»

С целью подготовки учреждений, подведомственных Управлению по социальным
вопросам администрации городского округа «Котлас», к отопительному периоду 2025 -
2026 годов и исполнения пункта 5 постановления администрации городского округа
«Котлас» от 31 марта 2025 года № 741 «О подготовке объектов топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории
городского округа «Котлас», к отопительному периоду 2025/2026 годов»:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке к отопительному периоду учреждений,
подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации городского
округа «Котлас» (приложение № 1 к настоящему распоряжению).

2. Утвердить План подготовки к отопительному периоду учреждений,
подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации городского
округа «Котлас» (приложение № 2 к настоящему распоряжению).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации аУ
городского округа «Котлас»,
начальник Управления Э.В. Авил кин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Управления
по социальным вопросам
администрации городского округа
Архангельской области «Котлас»
от «30» апреля 2025 г. № 461

Состав комиссии
по подготовке к отопительному периоду учреждений,

подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации
городского округа «Котлас»

Авилкин Э.В., заместитель Главы администрации городского округа «Котлас»,
начальник Управления по социальным вопросам;

Бугреева Ю.Н., заместитель начальника Управления по социальным вопросам
администрации городского округа «Котлас»;

Емельянова М.Н., и.о. председателя Комитета по образованию Управления по
социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;

Вохминцева Т.И.., председатель Комитета по культуре и туризму Управления по
социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;

Паутов А.В., председатель Комитета по физической культуре и спорту Управления
по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;

Тропникова А.Н., начальник Отдела молодежной политики Управления по
социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;

Саламатова Н.А., директор МКУ «Финансово-хозяйственная служба».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Управления
по социальным вопросам
администрации городского округа
Архангельской области «Котлас»
от «30» апреля 2025 г. № 461

План
подготовки к отопительному периоду 2025/2026 годов учреждений,

подведомственных Управлению по социальным вопросам
администрации городского округа «Котлас»

Наименование организации: Управление по социальным вопросам администрации городского округа Архангельской области «Котлас»
ИНН: 2904025718
Юридический адрес: г. Котлас, пл. Советов, д. 3
Контакты (эл. почта, телефон): social.kotlas@yandex.ru, 8 (81837) 2-20-50
Руководитель организации: заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник Управления - Авилкин Эдуард Валерьевич

mailto:social.kotlas@yandex.ru

1. Перечень объектов, подведомственных Управлению по социальным вопросам

№
п/п

Наименование объекта Адрес объекта Единая
теплоснабжающая

организация
1. МДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка» Портовиков, д. 60 ООО «ОК и ТС»

Володарского, д. 19 ДТВУ- 4
2. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 7 «Огонек» пер. Чкалова, д. 6 ООО «ОК и ТС»

пер. Чкалова, д. 5а ООО «ОК и тс»
3. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 8 «Журавлик» 70 лет Октября, д. 25а ООО «ОК и тс»

Мира, 24а ООО «ОК и тс»
4. МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка» Спартака, д. 1 ООО «ОК и тс»
5. МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 12 «Теремок» Мира, 37а ООО «ОК и тс»
6. МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 14 «Искорка» Кедрова, 14 ООО «ОК и тс»
7. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 17 «Колобок» Кедрова, 8 ООО «ОК и тс»

Кедрова, 19 ООО «ОК и тс»
8. МДОУ «Детский сад № 19 «Родничок» Виноградова, 19 ООО «ОК и тс»
9. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 22 «Кораблик» Кронштадтская, 1а ООО «ОК и тс»

Спортивная, 36 ООО «ОК и тс»
10. МДОУ «Детский сад № 26 «Светлячок» Советская, 26 ООО «ОК и тс»
И. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 27 «Золотая рыбка» Кузнецова, 12а ООО «ОК и тс»
12. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 28 «Золотой ключик» Вычегодский, Ленина, 40а ООО «ОК и тс»

Вычегодский, Загородная, 4а ООО «ОК и тс»
13. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 38 «Улыбка» Мира, 23а ООО «ОК и тс»

Мира, 27а ООО «ОК и тс»
14. МДОУ «Детский сад № 54 «Семицветик» Вычегодский, Энгельса, 67а ООО «ОК и тс»

Вычегодский, Ленина, 60 ООО «ОК и тс»
15. МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 62 «Аленький цветочек» Дзержинского, 9 ООО «ОК и тс»

Калинина, 4 ООО «ОК и тс»
16. МДОУ «Детский сад комбинированного вида № 109 «Сказка» Вычегодский, Ульянова, 33 ООО «ОК и тс»
17. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» Ушакова, 6а ООО «ОК и тс»
18. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» Кедрова, 9 ООО «ОК и тс»
19. МОУ «Общеобразовательный лицей № 3» Виноградова, 3 ООО «ОК и тс»
20. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» Ленина, 103 ДТВУ - 4
21. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 им. Ю.А. Гагарина» Вычегодский, Ульянова, 31 ООО «ОК и тс»

ИТОГО: 38 юридических лиц (64 объекта)

22. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» Герцена, 8а ООО «ОК и ТС»
23. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» 70 лет Октября, 21 ООО «ОК и ТС»

70 лет Октября, 21, к. 1 (теплица) ООО «ОК и ТС»
24. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 17» Багратиона, 10 ООО «ОК и ТС»
25. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 18» Маяковского, 31 ООО «ОК и ТС»

Ульяны Громовой, 3 ООО «ОК и ТС»
26. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 75» Вычегодский, Медицинская, 12 ООО «ОК и ТС»
27. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 76» Калинина, 21 ООО «ОК и ТС»
28. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 82» Маяковского, 1, фл. 1 ООО «ОК и тс»
29. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 91» Вычегодский, Ленина, 39 ООО «ОК и тс»
30. МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 105» пер. Таёжный, 4 ООО «ОК и тс»
31. МКУ «Финансово-хозяйственная служба» 70 лет Октября, 21, к. 1 (гараж) ООО «ОК и тс»

Мелентьева, 27, фл. 2 ООО «ОК и тс»
Володарского, 115а ООО «ОК и тс»

32. МУ ДО «Центр дополнительного образования» Маяковского, 30 ООО «ОК и тс»
Конституции, 16а ООО «ОК и тс»
Маяковского, 22а ООО «ОК и тс»

33. МУ ДО «Спортивная школа № 1» 28 Невельской дивизии, 1 ООО «ОК и тс»
Виноградова, 3 (бассейн) ООО «ОК и тс»
Вычегодский, Ульянова, 25а (Дом спорта) ООО «ОК и тс»
Вычегодский, загородная, 16 (корт) ООО «ОК и тс»
Маяковского, 32а (стадион Локомотив) ООО «ОК и тс»
Ермакова, 2 (ДОК) ООО «ОК и тс»

34. МБУ «Котласский городской архив» Володарского, 119, к. 2 ООО «ОК и тс»
35. МБУ ДО Котласская детская школа искусств № 7 «Гамма» Кузнецова, 7 ООО «ОК и тс»
36. МУК «Котласский краеведческий музей» Виноградова, 6 ООО «ОК и тс»

Виноградова, 22 ООО «ОК и тс»
Кирова, 79 ООО «ОК и тс»

37. МУК «Котласская ЦБС» Школьная, 5 ООО «ОК и тс»
38. МУК «Котласский КДК» Мелентьева, 18 ООО «ОК и тс»

Заполярная, 20 ООО «ОК и тс»
Салтыкова-щедрина, 2 ООО «ОК и тс»
Ульянова, 27 ООО «ОК и тс»
Маяковского, 7а ООО «ОК и тс»

2. План подготовки к отопительному периоду 2025/2026 годов

№
п/п

Мероприятия Сроки выполнения Исполнители

1. Создать комиссию по подготовке к отопительному периоду учреждений,
подведомственных Управлению по социальным вопросам администрации
городского округа «Котлас»

до 30 апреля 2025 г. Бугреева Ю.Н.

2. Учреждениям, подведомственным Управлению по социальным вопросам,
утвердить организационно-распорядительным документом план подготовки
объектов к отопительному периоду 2025/2026 годов в соответствии с
Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду,
утвержденными приказом Министерства энергетики российской Федерации
от 13 ноября 2024 года № 2234

до 30 апреля 2025 г. Подведомственные учреждения

3. Учреждениям, подведомственным Управлению по социальным вопросам,
представить в Управление по социальным вопросам копии утвержденных
планов подготовки объектов к отопительному периоду 2025/2026 годов в
соответствии с Правилами обеспечения готовности к отопительному
периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики российской
Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234

до 30 апреля 2025 г. Подведомственные учреждения

4. Учреждениям, подведомственным Управлению по социальным вопросам,
разместить планы подготовки объектов к отопительному периоду 2025/2026
годов на официальных сайтах учреждений в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (отдельной вкладкой)

до 8 мая 2025 г. Подведомственные учреждения

5. Утвердить организационно-распорядительным документом план подготовки
подведомственных учреждений социальной сферы к отопительному периоду
2025/2026 годов в соответствии с Правилами обеспечения готовности к
отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики
российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234 и разместить его на
официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

до 30 апреля 2025 г. Бугреева Ю.Н.

6. Представить Управлению городского хозяйства администрации городского
округа «Котлас» утвержденный организационно-распорядительным
документом план подготовки подведомственных учреждений социальной
сферы к отопительному периоду 2025/2026 годов в соответствии с
Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду,
утвержденными приказом Министерства энергетики российской Федерации
от 13 ноября 2024 года № 2234

до 8 мая 2025 г. Бугреева Ю.Н.

7. Учреждениям, подведомственным Управлению по социальным вопросам,
представить в Комиссию по подготовке к отопительному периоду
учреждений, подведомственных Управлению по социальным вопросам,
документы, подтверждающие выполнение требований по обеспечению
готовности к отопительному периоду 2025/2026 годов, установленных
пунктом 11 Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду,
содержащихся в приложении № 1 к приказу Министерства энергетики
российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234, а также заполненные
оценочные листы

до 5 августа 2025 г. Подведомственные учреждения

8. Провести документарную проверку готовности к отопительному периоду
2025/2026 годов учреждений, подведомственных Управлению по
социальным вопросам

до 7 августа 2025 Комиссия по подготовке к
отопительному периоду
учреждений, подведомственных
Управлению по социальным
вопросам

9. Представить в Комиссию для проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025/2026 годов городского округа «Котлас»
документы, подтверждающие выполнение требований по обеспечению
готовности подведомственных учреждений социальной сферы к
отопительному периоду 2025/2026 годов, установленных пунктом И
Правилами обеспечения готовности к отопительному периоду,
содержащихся в приложении № 1 к приказу Министерства энергетики
российской Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234, а также заполненные
оценочные листы

до 10 августа 2025 г. Комиссия по подготовке к
отопительному периоду
учреждений, подведомственных
Управлению по социальным
вопросам

10. Учреждениям, подведомственным Управлению по социальным вопросам,
обеспечить готовность к отопительному периоду 2025/2026 годов в
соответствии с Правилами обеспечения готовности к отопительному
периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики российской
Федерации от 13 ноября 2024 года № 2234

до 20 августа 2025 г. Подведомственные учреждения

И. Осуществлять мониторинг подготовки подведомственных учреждений к
отопительному периоду 2025/2026 годов.

до 1 сентября 2025 г. Профильные Комитеты и Отделы
Управления по социальным
вопросам